ffi

D.tr\Hor.:

A..unto/Tlpo:

Crêdoc

O' ITÀITINGA. C[

Câmarr unlclpãl de ltâltlng,
Rua Jonâs Ah€§ BáÍbca. 25. ltâitings, CE. BÍ!6i1, 618a0$0

Fon€: &5 337/ 1272 | Email conbrô@câmârâitâittngs.c6.gov.br I CNPJ: 41.í5.112/0«)1{5

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

Número do protocolo: 2025.02. 18.0010

'18/022025 16:15:39

REOUERIMENTO PARA O EXECUTIVO

ANTONIÂ BESSA CAVALCANTÉ

Descrição do protocolo

Requerimento de lndicaçáo no 050.2025 - Requer a Criação da Coordenâçâo de Proteçáo e Bem-estar dos
animal, para trataÍ de políticas públicas voltadas para PETS, CÃES e GATOS, no ambito do municipio de ltaitinga.

REQUERIMENTO: ( ) Dêíêrldo ( ) lndoÍêrldo DATA: _/_/_

ASSTNATURA oo RESPoNSÂvEL

Consulte o andamênto do seu protocolo no nosso site

1 - Para acesso a tramitaçáo processual do documento acima, deverá ser informado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessoa Íísicâ, ou CNPJ, para pessoa jurldica, acompanhado no número do protocolo acima indicado.

2 - O QR CODE, dêste comprovante, podê ser usado para acompanhâmento do andamento do protocolo

ilililililililtilil!il1il
2025.02.18.0010

PROÍOCOLO: 2025.02.í8.OOIO . CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA

18/02/2025 16.15:39

ililffiililililtilililililr
2025.02.18 0010ffi

CÍêdor: ANTONIA BESSA CAVALCÀNTE
Sêtor: DIRETORIÂ GERAL
D€scriçéo: Requêrimênlo dê lndicáção n' 050.2025 - R6qu€í â Cíâçâo dâ Coordenâção ds ProlôÉo 6
Bom+§tar do6 anim6l, para t atar de polÍticas públicá6 voltadag paía PETS, CÁES o GATOS, no ambilo
do municipio de ltailinge.

I

oÉi LÉGrstÀ
vo

CÀMARA MUNICIPAI.-
DE ITAITINGA - CE

'^ H3i#l#iIÂ:8,: [i,,II..
APROVADO
Elu vüT.r.rô, . ^.

EM Z-o oL ZEZS

REQUERIMENTO No. os-, 12025

REeUER a cnnçÃo on coonoerlçÃo
or enoruçÃo t BEM-ESrAR Dos ANIMAT-

PARA TRATAR oe políncas púslrcas

voLTADAS pARA pETs, cÃes e clros, tto
ÂMelro oo uutlcÍplo DE trAtrtNGA.

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esforços quanto

REQUER A CruAçÃO DA COORDENAçÃO DE PROTEçÃO E BEM.ESTAR DOS ANIMAL, PARA

TRATAR DE POL|TICAS PÚBLICAS VOLTADAS PARA PETS, CÃES E GATOS. NO ÂMB|TO DO

MUNTCíPIO DE ITAITINGA.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação, pois a criação da coordenadoria de Proteção e Bem-

estar Animal em nosso município tem o objetivo de proteger e defender os animais, além de

atuar no controle populacional, com foco no equilíbrio ambiental, e também de desenvolver

ações que diminuam os índices de abandono destes animais, entre outras necessidades. Sua

criação depende, inicialmente, da aprovação de lei municipal.

Considerando o clamor social pela criação de políticas públicas concretas para combater maus

tratos de animais domésticos e silvestres, que várias administraçôes que passaram pela

prefeitura almejam a concretização deste objetivo.

Nestes termos,

Pede deÍerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM

FEVEREIRO DE2025.

Atenciosamente,

^-L
bp.ryt*Ctlr/b,,^Jt{

IA BÊSSA CAVALCANTE
Vereador NEN BESSA

17 DE

-

nuo Jonos Âlv6s 8orbo3o,25 - Antônio Miguel lctP 6t.881-128- ltollingo/ce